ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сайгинского  сельского поселения,  урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 21 сентября 2015 года

Место проведения: п.Сайга, ул.Молодогвардейская,5

Начало заседания: 1700

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Кальсин Юрий Александрович

Секретарь комиссии: Ворошилова Наталия Александровна

Члены комиссии:

Ширямова Валентина Николаевна – директор МБОУ «Сайгинская СОШ»

Повестка дня:

1. О результатах проверки достоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год муниципальными служащими администрации Сайгинского сельского поселения
Докладчик: Ворошилова Н.А.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Ю.А. Кальсин, поступило предложение считать заседание комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Сайгинского сельского поселения открытым.

Голосование: «За» - три, «Против» - нет, «Воздержался»» - нет

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Н.А. Ворошилову. В своем выступлении Н.А. Ворошилова доложила:

в соответствии  с перечнем  муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» утвержденного решением Совета Сайгинского сельского поселения от 01.07.2013 № 28 муниципальные служащие администрации Сайгинского сельского поселения до 30 апреля 2014 года предоставили заместителю главы:

- сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря 2014 года) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря 2014 года) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

Для проверки достоверности предоставленных сведений были сделан запрос в межрайонную ИФНС России № 4:

	Дата, номер запроса
	ФИО муниципального служащего
	Дата, номер ответа
	Результат

	26.05.2015
№ 02-17-86
	Кальсин Юрий Александрович
	11.06.2015
№ 07-85/04995
	Сведения указаны  достоверно

	26.05.2015

№ 02-17-86
	Ворошилова Наталия Александровна
	11.06.2015
	Сведения указаны достоверно

	26.05.2015

№ 02-17-86
	Федюнина Валентина Алексеевна
	№ 07-85/04995
	Сведения указаны не достоверно

	26.05.2015

№ 02-17-86
	Макарьева Наталья Алексеевна
	11.06.2015
	Данные указаны не полно, сведения указаны не достоверно

По итогам проверки прокуратуры Верхнекетского района сведений о доходах, содержащихся в личных делах муниципальных служащих, выявлены нарушения законодательства  о противодействии коррупции. Проверкой установлено:
	ФИО муниципального служащего
	Наименование проверяемого показателя
	Результат

	Кальсин Юрий Александрович
	Недвижимое имущество
	Не указан вид собственности (квартира), неверно указаны основания приобретения квартиры

	Земельные участки
	Отсутствуют сведения

	Транспортные средства
	Не указан год изготовления транспортного средства

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не указан адрес банка

	Кальсина Татьяна Ивановна (жена)
	Недвижимое имущество
	Отсутствуют сведения об объектах недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не указан адрес банка

	Ворошилова Наталия Александровна
	Недвижимое имущество
	Неверно указаны основания приобретения квартиры

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не указан адрес банка

	Федюнина Валентина Алексеевна
	Недвижимое имущество
	Отсутствуют сведения об объектах недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	Земельные участки
	Отсутствуют сведения о земельных участках, находящихся в пользовании

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не указаны наименование и адрес банка, остаток средств на счетах

	Федюнин Андрей Анатольевич (муж)
	Недвижимое имущество
	Неверно указаны основания приобретения квартиры

	Земельные участки
	Неверно указаны основания приобретения

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не указаны наименование и адрес банка, остаток средств на счетах

	Федюнина Алена Андреевна (дочь)
	Недвижимое имущество
	Неверно указаны основания приобретения квартиры

	Земельные участки
	Неверно указаны основания приобретения

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не указаны наименование и адрес банка, остаток средств на счетах

	Макарьева Наталья Алексеевна
	Недвижимое имущество
	Неверно указаны основания приобретения квартиры

	Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях
	Не заполнен

	Макарьев Александр Юрьевич (муж)
	Недвижимое имущество
	Отсутствуют сведения об объектах недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	Транспортные средства
	Не верно указана марка транспортного средства, не указан год изготовления транспорта

	Макарьев Вячеслав Александрович (сын)
	Недвижимое имущество
	Неверно указаны основания приобретения квартиры

	Земельные участки
	Неверно указаны основания приобретения

Анализ сведений и результата запроса показал:

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представили все муниципальные служащие.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлены муниципальными служащими в установленные сроки, в неполном объеме. Причиной нарушений требований закона муниципальными служащими явилось безответственное отношение  ряда должностных лиц  к исполнению обязанности по предоставлению достоверных и полных сведений о доходах.

В результате проведенной проверки муниципальными служащими предоставлены объяснительные по фактам предоставления неполных сведений и копии документов подтверждающих достоверность сведений.

На совещании при главе Сайгинского сельского поселения  муниципальные служащие ознакомлены (повторно) с методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.
ВЫСТУПИЛИ:

Чернышева Н.А.предложила информацию принять к сведению

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год принять к сведению.

2. Рекомендовать главе администрации Сайгинского сельского поселение принять меры к дальнейшему недопущению нарушений законодательства о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Сайгинского сельского поселения.
Голосование: «За» - три, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

Рассмотрен 1 вопрос

Время окончания заседания: 18.30
	Председателя комиссии

	Н.А. Кальсин

	Секретарь комиссии

	Н.А. Ворошилова